Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.03/19/238
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114228:F001
Datum uitspraak 10-09-2019
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr G.J.J.A. van Zeijl

Algemene gegevens

Naam onderneming

B2B Vertical Light Europe B.V. 09-10-2019
1

Gegevens onderneming

B2B Vertical Light Europe B.V. betreft een besloten vennootschap met beperkte 09-10-2019
aansprakelijkheid, statutair zetelend te Maastricht en gevestigd te (6267 EC) 1

Cadier en Keer, gemeente Eijsden-Margraten, aan de Kerkstraat 95. De

vennootschap staat ingeschreven in het register van de Kamer van

Koophandel onder nummer 58120785. De vennootschap is opgericht op 28

augustus 2013. De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 3

september 2013. Als enig bestuurder van de vennootschap staat

geregistreerd, de besloten vennootschap Vertical Light Holding B.V., eveneens

gevestigd op opgemeld adres. Als enig aandeelhouder en bestuurder van deze

laatste vennootschap staat geregistreerd, de heer Roeland Jan Spanjaard.

Activiteiten onderneming

Volgens het register van de Kamer van Koophandel bestaat de voornaamste 09-10-2019
activiteit van B2B Vertical Light Europe B.V. uit het produceren, verkopen en 1
distribueren van een in licentie verkregen product genaamd "vertical blinds

with lighting". Voor het gebruik van de licentie en de handelsmerknaam is een
royaltyvergoeding verschuldigd. Het nog in ontwikkeling zijnde product betreft

- kortweg - lichtgevende verticale lamellen (met verschillende toepassingen)


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eb5a1d72-bad3-e911-80e3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6f7f51a-b100-e611-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €0,00 €-134.982,00 € 1.256.141,00

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de jaarstukken, samengesteld door accountantskantoor Koenen en 09-10-2019
co, was de omzet in 2016 nihil. Het resultaat voor belastingen bedroeg € 1
134.982,- negatief, en het resultaat na belastingen € 107.986,-, ook negatief.

Eris in 2016 geen omzet gegenereerd. Er zijn (nog) geen financiéle stukken

over 2017 en opvolgende jaren voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-10-2019

0
1

Toelichting

Er was ten tijde van het faillissement geen personeel in dienst.



Boedelsaldo

€ 0,00
Toelichting

Het boedelsaldo is vooralsnog nihil.

€ 42.350,31
Toelichting

Verkoop van activa heeft een boedelsaldo gegenereerd van € 42.350,31.

€ 42.352,41
Toelichting

In de verslagperiode is rente bijgeschreven.

€ 42.353,47
Toelichting

In de verslagperiode is rente bijgeschreven.

€ 42.337,57
Toelichting

In de verslagperiode zijn door de Rabobank bankkosten afgeschreven.

€ 42.337,57
Toelichting

Het boedelsaldo is ongewijzigd.

€42.273,97
Toelichting

Er zijn bankkosten in rekening gesteld.

€ 42.273,97
Toelichting

Het boedelsaldo is ongewijzigd.

€ 42.210,37
Toelichting

De Rabobank heeft bankkosten in rekening gesteld over 2023.

09-10-2019

1

08-10-2020
Ek

07-04-2021
5

07-10-2021
6

06-04-2022

7

04-10-2022
8

03-04-2023
E°

29-11-2023
10

29-05-2024
11



Verslagperiode

van
10-9-2019
t/m

8-10-2019

van
9-10-2019
t/m

7-1-2020

van
8-1-2020
t/m

8-4-2020

van
8-4-2020
t/m

7-10-2020

van
8-10-2020
t/m

7-10-2021

van
7-10-2021
t/m

6-4-2022

van
7-4-2022
t/m

31-3-2023

van
29-11-2023
t/m

29-5-2024

09-10-2019

1

08-01-2020
EEZ

08-04-2020
EEB

08-10-2020
E 4

07-10-2021
EEE

06-04-2022

7

03-04-2023
EEQ

29-05-2024
E 11



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11

totaal

Bestede uren

12 uur 5 min

11 uur 5 min

6 uur 55 min

10 uur O min

7 uur 55 min

10 uur 25 min

7 uur 10 min

33 uur 25 min

6 uur 50 min

10 uur 45 min

10 uur 40 min

127 uur 15 min



Toelichting bestede uren

Curator heeft in de verslagperiode 6 uren en 35 minuten besteed, de 09-10-2019
failissementsmedewerker 5 uren en 30 minuten. 1
Curator heeft in de verslagperiode 5 uren en 30 minuten besteed, de 08-01-2020
faillissementsmedewerker 5 uren en 35 minuten. 2
Curator heeft in de verslagperiode 6 uur en 15 minuten besteed, de 08-04-2020
failissementsmedewerker 40 minuten. 3
De curator heeft in de verslagperiode 9 uren en 25 minuten besteed, de 08-10-2020
failissementsmedewerker 35 minuten. 4
De curator heeft in de verslagperiode 4 uren en 5 minuten besteed, de 07-04-2021

failissementsmedewerker 2 uren en 20 minuten. Aan mr. Schnabel is gevraagd 5
om naar een bepaald aspect in dit dossier te kijken, zij heeft in deze
verslagperiode 1 uur en 30 minuten besteed.

De curator heeft in de verslagperiode 2 uren en 20 minuten besteed, de 07-10-2021
failissementsmedewerker 3 uren en mr. Schnabel, die op verzoek van curator 6
bepaalde aspecten van de zaak onderzoekt en behandeld, heeft 5 uren en 5

minuten besteed.

Curator heeft in de verslagperiode 4 uren en 55 minuten besteed, de 06-04-2022
faillissementsmedewerker 2 uren en mr. Schnabel, die op verzoek van curator 7
bepaalde aspecten van de zaak onderzoekt en behandelt, 15 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 6 uren en 40 minuten besteed, de 04-10-2022
failissementsmedewerker 4 uren en 25 minuten. mr. Schnabel, die op verzoek 8

van curator bepaalde aspecten van de zaak onderzoekt en behandelt, heeft

22 uren en 20 minuten besteed.

Curator heeft in de verslagperiode 1 uur en 15 minuten besteed, zijn 03-04-2023
kantoorgenoot mr. Schnabel 4 uren en 30 minuten en de 9
faillissementsmedewerker 1 uur en 5 minuten.

Curator heeft in de verslagperiode 4 uren en 50 minuten besteed, de 29-11-2023
faillissementsmedewerker 3 uren en 40 minuten. mr. Schnabel, die op verzoek 10

van curator bepaalde aspecten van de zaak onderzoekt, heeft 2 uren en 15

minuten besteed.

Curator heeft in de verslagperiode 5 uren en 40 minuten besteed, zijn 29-05-2024
kantoorgenoot mr. Schnabel 1 uur en 45 minuten en de 11
faillissementsmedewerker 3 uren en 45 minuten.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



B2B Vertical Light Europe B.V. betreft een besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid. Er zouden verschillende aandeelhouders zijn. Enig
bestuurder is B2B Vertical Light Holding B.V. Van deze laatste is de heer
Roeland Jan Spanjaard enig aandeelhouder en bestuurder. Hij is ook
bestuurder van een andere vennootschap waarin de patenten zijn
ondergebracht, aldus de heer Spanjaard. Curator zal dit onderzoeken.

De patentrechten blijken inderdaad aan een derde toe te behoren.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringscontracten bekend.

1.4 Huur

De huur van de bedrijfsruimte bij KeyTec moet nog door curator worden
opgezegd.

Curator kan met de inventaris geen kant uit en eris een geinteresseerde,
zodat curator (nog) niet kan/zal opzeggen. De boedelkas is leeg.

Nu verkocht is, heeft curator de huur - voor zover nodig - opgezegd. Koper

heeft van verhuurder tot 1 november 2020 de tijd om te ontruimen gekregen.

Inmiddels is het gehuurde comme il faut opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met de - getrapt - bestuurder, de heer Spanjaard, overleg
gepleegd. Volgens de bestuurder heeft de grootste geldschieter helaas
vertrouwen meer in het project en heeft deze daarom - en omdat dit
belastingtechnisch gunstiger zou zijn - nog dit jaar "de stekker eruit
getrokken". De productie van het product zou volgens de bestuurder binnen
afzienbare termijn starten. De eerste grote order zou al binnen zijn. De
voorraad halffabricaten was op een dusdanig niveau gebracht, dat productie

en verkoop, en daarmee de omzet, binnen een half jaar mogelijk was geweest.

Helaas is door de financierder anders beslist, aldus de bestuurder.

Curator heeft onvoldoende aanwijzingen voor een mogelijke
bestuurdersaansprakelijkheid gevonden en zal het onderzoek afronden.
Daarna zal het faillissement rijp voor opheffing zijn.

09-10-2019
1

08-10-2020
Ek

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

08-01-2020
2

08-10-2020
E 4

07-04-2021

EES

09-10-2019

EEI

29-05-2024
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-10-2019
1

0

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er geen personeelsleden meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

09-10-2019

Toelichting
1

Ook in het jaar véor faillissement waren er geen personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-3-2021

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 09-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken. 09-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 09-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines, installaties en inventaris € 35.000,00
totaal € 35.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de (laatst samengestelde) balans van 2016 is voor een bedrag ad €
444.015,- aan bedrijfsmiddelen opgenomen. De curator heeft de - getrapt -
bestuurder, de heer Spanjaard, om een afschrijvingsstaat verzocht, teneinde
de huidige balanswaarde van de bedrijfsmiddelen te kunnen bepalen. Hij heeft
deze echter nog niet ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen sprake van bodemvoorrecht.

Inmiddels heeft de Belastingdienst een aantal vorderingen ter verificatie
ingediend en speelt het bodemvoorrecht wel. Daardoor komt de pandhouder
vanwege de super-preferente faillissementskosten in een meer nadelige
positie.

Gelet op de hoogte van de faillissementskosten, zal geen uitkering kunnen
plaatsvinden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Curator en de faillissementsmedewerker hebben, samen met de bestuurder
het gehuurde bedrijfspand bezocht waar de bedrijfsinventaris zich bevindt. De
ontwikkeling van het product heeft plaatsgevonden in enkele ruimtes bij de
firma KeyTec te Sittard. Ook de productie zou ter zijner tijd daar plaatsvinden.
Curator heeft de bedrijfsinventaris gefotografeerd. De meest machines en
gereedschappen zijn speciaal ontwikkeld voor de productie van dit unieke
product.

Curator heeft een onderhoud gehad met een mogelijk in koop van inventaris
en voorraden geinteresseerde partij.

Curator is tot een akkoord ad € 35.000,-- met een koper gekomen en heeft
daarvoor ook machtiging van de rechter-commissaris gekregen. Dit dient nog
geéffectueerd te worden.

Inmiddels is de verkoop afgerond, en het aankoopbedrag ad € 35.000,-

exclusief BTW, derhalve € 42.350,- inclusief BTW, op de boedelrekening
bijgeschreven.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

09-10-2019
E1
09-10-2019
mE1
08-04-2020
EES
29-05-2024
EEE
09-10-2019
mE1
08-01-2020
[ 2
08-04-2020
EES
08-10-2020
Bk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn voorraden halffabricaten aangetroffen. Een waardebepaling is
vooralsnog niet voorhanden.

De halffabricaten zijn met de inventaris verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie vraag 3.5.

Zie vraag 3.5

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank / Zekerheden

09-10-2019

1

08-10-2020
E 4

09-10-2019

1

08-01-2020
2

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

09-10-2019

1



5.1 Vordering van bank(en)

09-10-2019
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er zijn geen vorderingen van banken.
08-01-2020
€ 344.613,76
2
Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank vordert inzake één lening met pandrecht en één rekening-
courant met pandrecht een totaalbedrag ad € 344.613,76.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten. 09-10-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
n.v.t. 09-10-2019
1
5.4 Separatistenpositie
n.v.t. 09-10-2019
1
Zie 5.1 "vordering van banken". 08-01-2020
2
Inmiddels heeft de Belastingdienst een aantal vorderingen ter verificatie 08-04-2020
ingediend en speelt het bodemvoorrecht wel. Daardoor komt de pandhouder 3
vanwege de super-preferente faillissementskosten in een meer nadelige
positie.
Gelet op de hoogte van de faillissementskosten, zal geen uitkering kunnen 29-05-2024
plaatsvinden. 11
5.5 Eigendomsvoorbehoud
n.v.t. 09-10-2019
1
5.6 Retentierechten
n.v.t. 09-10-2019

1



5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t.

De Rabobank heeft desgevraagd laten weten dat niet is voldaan aan de
voorwaarden van de borgstelling door RVO, zodat geen uitkering heeft
plaatsgevonden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De bestuurder onderzoekt, in samenwerking met de curator, of één of
meerdere geldschieters bereid zijn een doorstart mogelijk te maken.

De geinteresseerde potentiéle koper wil eventueel doorstarten, maar dat is

allenmaal erg ongewis. De inventaris is zeer specifiek.

De koper probeert een doorstart te maken.

Doorstarten onderneming

09-10-2019

EEI

09-10-2019
1

09-10-2019
1

29-05-2024
11

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

08-01-2020
2

08-10-2020
E4



6.4 Beschrijving

n.v.t.

De bedoeling van de koper van de inventaris is om door te starten, maar
curator heeft niet of nauwelijks zicht op de invulling.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De doorstart verkeert nog in de onderzoeksfase.

De bedoeling van de koper van de inventaris is om door te starten, maar
curator heeft niet of nauwelijks zicht op de invulling.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris niet aan de boekhoudplicht voldaan. De jaarrekening 2017 is niet gereed
c.q. niet (tijdig) gedeponeerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarstukken zijn van 2016. De bestuurder is in
gebreke gebleven.

09-10-2019

1

08-04-2020
3

09-10-2019

1

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019

1

08-04-2020
3

09-10-2019
1

09-10-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is geen goedkeuringsverklaring van een accountant vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Vanwege het niet voldoen aan de boekhoudplicht is mogelijk sprake van
onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur is in volle gang. Zie
onderdeel 7.8.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Curator heeft geen aanleiding paulianeus handelen te vermoeden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

09-10-2019

1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

06-04-2022
7

09-10-2019
1

09-10-2019

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

Curator heeft de failissementsmedewerker - die boekhoudkundig is onderlegd
- verzocht een grondig boekenonderzoek uit te voeren. Het doel van het
onderzoek is vast te stellen of sprake is van bestuurdersaansprakelijkheid.
Curator heeft de bestuurder van de failliete vennootschap, de heer Spanjaard,
reeds aansprakelijk gesteld wegens het niet nakomen van de boekhoud- en
deponeringsplicht, de bestuurder in de gelegenheid gesteld zich te verweren
en heeft de bestuurder herhaaldelijk tevergeefs uitgenodigd voor een
onderhoud. Hierop heeft curator nog geen reactie ontvangen. Een oproep voor
verhoor door de rechter-commissaris komt in beeld.

De faillissementsmedewerker heeft een uitgebreid boekenonderzoek ingesteld.
Hieruit blijkt dat de jaarrekeningen vanaf 2017 zijn samengesteld noch
gedeponeerd. Vanaf 2017 is niet meer behoorlijk "boek gehouden". Het
boekenonderzoek roept een aantal vragen op. Deze zal curator aan de
bestuurder voorleggen.

Kantoorgenoot van curator, mr. Schnabel, heeft een onderzoek ingesteld en
schriftelijk verslag gedaan omtrent de voorlopige bevindingen. Dit verslag is
inmiddels met curator besproken en zal binnen afzienbare tijd aan de
bestuurder worden voorgelegd. Ook zullen er aan de bestuurder en overige
betrokkenen aanvullende vragen worden gesteld. Het onderzoek is nog in
volle gang.

Het onderzoek loopt nog steeds.
Curator heeft onvoldoende aanwijzingen voor een mogelijke

bestuurdersaansprakelijkheid gevonden en zal het onderzoek afronden.
Daarna zal het faillissement rijp voor opheffing zijn.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zijn geen boedelvorderingen.

Toelichting

De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering die nog
begroot en toegevoegd dient te worden.

€ 30.682,14

Toelichting

09-10-2019
EE
06-04-2022
EK
04-10-2022
EES
03-04-2023
EE
29-11-2023
[ 10
29-05-2024
R
09-10-2019
EE
08-10-2020
E 4
07-04-2021
ERE



De boedelvordering is voorlopig begroot op € 30.682,14.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-10-2019
€ 2.639,00

1
Toelichting
De enige vordering van de Belastingdienst betreft een ambtshalve aanslag VPB
2017.

08-01-2020
€ 3.069,00

2
Toelichting
De vordering van de belastingdienst bedraagt € 3.069,-.

08-10-2020
Toelichting

Ek
Er is sprake van een verzuimboete loonheffingen en een aanslag
omzetbelastingen.

07-04-2021
€ 5.843,00

5
Toelichting
De preferente vordering van de Belastingdienst bedraagt € 5.843,--.

04-10-2022
€ 8.617,00

8
Toelichting
De preferente vordering van de Belastingdienst is opgelopen tot € 8.617,-
8.3 Pref. vord. UWV

09-10-2019
Toelichting

1
Het UWYV heeft niets te vorderen.
8.4 Andere pref. crediteuren

09-10-2019
Toelichting

1
Scott Adviseurs B.V. zal de kosten van de aanvraag van het faillissement nog
indienen.

o 29-05-2024

Toelichting 11

Scott Adviseurs B.V. heeft de kosten van de aanvraag niet ingediend.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Er hebben zich tot op heden slechts drie (3) concurrente crediteuren gemeld.

4

Toelichting

Er hebben zich inmiddels 4 concurrente crediteuren gemeld, en één separatist.

6
Toelichting

Inmiddels hebben zich 6 concurrente crediteuren gemeld, en één separatist.

7
Toelichting

Marcellino Beheer B.V. heeft een vordering ad € 1.137.362,- ingediend. Dit
betreft een aantal leningen waarvan een gedeelte is achtergesteld. Curator
zal - zo opportuun - deze vordering nog nader onderzoeken. Momenteel (eind
2023)is - gelet op de stand van de boedel - geen uitkering te verwachten.

09-10-2019

1

08-01-2020
2

08-10-2020
ER

29-11-2023
10



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ -35.361,68
€ 220.179,10

€ 591.331,49
Toelichting

De 6 concurrente crediteuren vorderen samen een bedrag ad € 246.717,73. De
Rabobank vordert, als separatist, een bedrag ad € 344.613,76.

€ 566.958,63
Toelichting

De 6 concurrente crediteuren vorderen samen een bedrag ad € 222.344,87. De
Rabobank vordert, als separatist, een bedrag ad € 344.613,76.

€ 1.704.320,63
Toelichting

De 8 concurrente crediteuren vorderen samen een bedrag ad € 1.704.320,63.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling valt nog niets te zeggen.

Curator zal de rechter-commissaris voorstellen het faillissement - wegens de
toestand van de boedel - voor te dragen voor opheffing door de rechtbank.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft alle bekende crediteuren aangeschreven.

I Er zal geen uitkering kunnen plaatsvinden.

09-10-2019

1

08-01-2020
2

08-10-2020
E 4

07-04-2021
5

29-11-2023
10

09-10-2019
1

29-05-2024
11

09-10-2019

1

29-05-2024
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator zal de mogelijkheid van een doorstart onderzoeken.

De bedoeling van de koper van de inventaris is om door te starten, maar
curator heeft niet of nauwelijks zicht op de invulling.

Curator zal de niet-nakoming van de boekhoudplicht nader onderzoeken.
Verder zal de curator de klachten van de bestuurder Spanjaard over een
commercieel manager - waarmee een managementovereenkomst was
gesloten - onderzoeken. Bestuurder heeft aangifte tegen deze persoon
gedaan. Deze zou zich onrechtmatig hebben verrijkt.

Curator heeft mr. Schnabel verzocht om de kwestie van de commercieel
manager te onderzoeken. Eris door de bestuurder, de heer Spanjaard,
aangifte gedaan wegens valsheid in geschriften, oplichting en fraude. Deze
aangifte dateert van 31 augustus 2019. De heer Spanjaard beschuldigt de
commercieel manager ervan ten onrechte managementfees te hebben
opgestreken, door klanten en opdrachten te verzinnen, intentieverklaringen te
hebben vervalst en verder ten onrechte tankkosten te hebben opgevoerd. Het
onderzoek loopt. Curator heeft besloten de heer Spanjaard uit te nodigen voor
een gesprek teneinde deze beschuldigingen nader toe te lichten. Voorts is
verzocht om toezending van het complete dossier zoals dit (ook) aan het
Openbaar Ministerie ter beschikking is gesteld.

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019
1

09-10-2019

mE1

09-10-2019
1

08-04-2020
3

08-10-2020
ER

07-04-2021

5



Vanwege kennelijke persoonlijke omstandigheden van ernstige aard - zoals
nader aan curator uitgelegd door de heer Spanjaard - ligt het onderzoek
namens de curator voorlopig stil. Curator gaat ervan uit dat dit onderzoek voor
het eind van dit jaar weer behoorlijk loopt.

Curator tracht het onderzoek, in kwestie de commercieel manager die de
gefailleerde vennootschap zou hebben benadeeld weer op te pakken,
vooralsnog ontbreekt het aan de nodige medewerking van de bestuurders. Zie
hiervoor onderdeel 7.8.

Mr. Schnabel heeft de kwestie onderzocht met betrekking tot de mogelijke
aansprakelijkheid van de bestuurder van een vennootschap die
aandeelhouder en medeoprichter was c.q. is van de failliete vennootschap. Met
deze vennootschap werd door de failliete vennootschap een
managementovereenkomst gesloten voor de functie commercieel directeur. De
bestuurder van de failliete vennootschap heeft een dossier aangeleverd
waaruit zou blijken dat deze managementovereenkomst niet is nagekomen en
dat aansprakelijkheid daaruit voortvloeit. Mr. Schnabel heeft zich in deze
kwestie verdiept en heeft haar bevindingen, samen met curator, met de
bestuurder van de failliete vennootschap besproken. Een en ander moet nog
verder worden onderzocht, evenals de tegenvordering jegens de failliete
vennootschap die naar voren is gebracht.

Het onderzoek wordt voortgezet. Er resteren nog vragen aan de bestuurder
en overige betrokkenen. Het onderzoek duurt langer dan verwacht aangezien
vragen niet voortvarend worden beantwoord en onderliggende stukken niet of
slechts moeizaam worden aangeleverd.

Inmiddels loopt het onderzoek weer naar behoren.

Curator heeft onvoldoende aanwijzingen voor een mogelijke
bestuurdersaansprakelijkheid gevonden en zal het onderzoek afronden.
Curator zal daarna de rechter-commissaris voorstellen het faillissement -

wegens de toestand van de boedel - voor te dragen voor opheffing door de
rechtbank.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan curator nog geen uitspraken doen.

Op korte termijn kan worden afgewikkeld (opgeheven).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

07-10-2021
6

06-04-2022
EE7
04-10-2022
EES
03-04-2023
EEQ
29-11-2023
EElO
29-05-2024
E 11
09-10-2019
EEI
29-05-2024
] 11
09-10-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


